



Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/dyktor-i-nauczyciel/informacje-biezace/13842,Program-Ogolnopolskiej-Sieci-Edukacyjnej-OSE.html>
2024-04-17, 05:37

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Program Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE)

Warszawa, dn. 13 czerwca 2019 r.

Kuratorium Oświaty
w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

IPR.0344.205.2019.AS

Organy prowadzące i Dyrektorzy szkół
z terenu województwa mazowieckiego

Szanowni Państwo,

informuję o możliwości udziału w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE), którego celem jest zapewnienie uczniom w Polsce równego dostępu do nowoczesnej edukacji cyfrowej.

OSE to dedykowana sieć łącząca wszystkie szkoły w Polsce, która zapewni dostęp do szybkiego internetu, usług i treści edukacyjnych oraz bezpieczeństwo sieci. Program został przygotowany przez Ministerstwo Cyfryzacji.

Od dnia umieszczenia w harmonogramie (dostępnym na stronie <https://ose.gov.pl/lista-szkol> i systematycznie aktualizowanym), szkoły mogą zgłaszać chęć skorzystania z rządowego programu bezpłatnego dostępu do internetu.

Na mocy ustawy z dnia 27 października 2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej szkoły otrzymały możliwość skorzystania z bezpłatnego dostępu do szerokopasmowego internetu oraz usług bezpieczeństwa teleinformatycznego. Rolę Operatora OSE powierzono Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowemu Instytutowi Badawczemu, mającemu wieloletnie doświadczenie we wdrażaniu rozwiązań telekomunikacyjnych dla edukacji.

Operator OSE zapewnia szkołom usługę dostępu do szerokopasmowego Internetu o symetrycznej przepustowości 100 Mb/s, usługi bezpieczeństwa teleinformatycznego

obejmujące ochronę przed szkodliwym oprogramowaniem, monitorowanie zagrożeń i bezpieczeństwa sieciowego, w tym wsparcie szkół w podejmowaniu działań zabezpieczających uczniów przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju, oraz usługi ułatwiające użytkownikom OSE dostęp do technologii cyfrowych. Usługi te są świadczone nieodpłatnie.

W celu dołączenia do OSE, szkoła powinna podjąć następujące działania:

1. Wypełnić elektroniczny formularz zgłoszeniowy oraz uzyskać zgodę organu prowadzącego szkołę (formularz dostępny jest na stronie <https://ose.gov.pl/listaszkol>).
2. Wypełnić i odesłać Ankietę Techniczną w formie elektronicznej (poprzez portal „Moje OSE” dostępny na stronie <https://moje.ose.gov.pl/login>).
3. Przystąpić do podpisania umowy OSE (także poprzez portal „Moje OSE”).

Szkoły potrzebują zgody organu prowadzącego szkołę na przystąpienie do programu Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w przypadku niedokonania zgłoszenia przez szkołę, organ prowadzący szkołę najpóźniej z dniem 1 stycznia 2021 r. będzie zobligowany do samodzielnego zapewnienia tej szkole internetu spełniającego parametry bezpieczeństwa i przepustowości co najmniej 100/100 Mb/s - tj. standardu zapewnianego bezpłatnie przez OSE.

Zachęcam szkoły do skorzystania z oferty zbudowanej przez Ogólnopolską Sieć Edukacyjną.

Z poważaniem,

Mazowiecki Kurator Oświaty

/-/

Aurelia Michałowska

Data publikacji 13.06.2019

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Materiały Ministra Cyfryzacji

Osoba udostępniająca informację:
Agata Siekierska